Projeto de Resolução nº_____/2021.

DENOMINA  O  ATUAL
GABINETE  "11”  DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM  COMO  “FÁBIO
MENDES  GLÓRIA”  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º.Fica  denominado  Sala  “Fábio  Mendes
Glória”  o  atual  gabinete  "11"  da  Câmara
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 2º. Este  Decreto  entra  em  vigor  na
data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

 Apresentamos aos nobres pares desta Casa de Leis o
nome  do  saudoso  Vereador  Fábio  Mendes  Glória,
popularmente  conhecido  como  “Fabinho”;  O  mesmo  foi  um
grande  vereador,  combatente,  polêmico.  Sempre  foi  um
defensor das necessidades comunitárias. Vereador de três
mandatos  consecutivos  sendo  duas  vezes  um  dos  mais
votado;“Fabinho” vinha lutando contra um câncer a muitos
anos, porém o mesmo veio a falecer no dia 30 de novembro
de 2021,numa terça-feira, causando uma grande comoção na
cidade  e  nesta  Casa  de  Leis.

Concluindo assim, temos a certeza que teremos apoio
dos  nobres  pares  desta  Casa  Legislativa  na  aprovação
da denominação da respectiva sala.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 09 de dezembro de 2021.

Ary Corrêa
Vereador - Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340032003600360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Allan Ferreira (Podemos)
Delandi Macedo (Podemos)
Diogo Pereira Lube (PP)
Marcelinho Fávero (PL)
Mestre Gelinho (PSDB)
Paulo Grola (PSB)
Sandro Irmão (PSD)

Vandinho da Padaria (PSDB)
Alexandre de Itaóca (PSB)
Alexandre Maitan (DEM)
Arildo Boleba (PDT)

Osmar Francisco (Republicanos)
Brás Zagotto (PV)
Ely Escarpini (PV)
Juninho Corrêa (PL)
Léo Cabeça (PDT)
Léo Camargo(PL)

Paulinho Careca(PSB)

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340032003600360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-12-10T15:36:12-0300

		2021-12-13T09:47:35-0300

		2021-12-13T10:08:28-0300

		2021-12-13T10:27:13-0300

		2021-12-13T17:06:45-0300

		2021-12-14T10:14:23-0300

		2021-12-14T10:46:35-0300

		2021-12-14T12:54:02-0300

		2021-12-14T15:59:43-0300

		2021-12-15T17:46:59-0300

		2021-12-16T08:55:31-0300

		2021-12-16T10:49:43-0300

		2021-12-16T11:04:55-0300

		2021-12-20T17:26:10-0300

		2021-12-21T14:16:04-0300

		2021-12-30T11:43:49-0300